
UCHWAŁA NR 348/XVII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy i Miasta Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn.zm.) oraz art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 . przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz.113 z późn.zm.) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec, Rada Miejska Węglińca, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Na terenie Gminy i Miasta Węgliniec ustala się następujące okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu: 

 
Nr 
okręgu 
wyborcz
ego 

Granice okręgu wyborczego Liczba 
wybiera
nych 
radnych 
w okręg
u 

1 Węgliniec 
ulice: Piłsudskiego (z wyjątkiem nr 1 i 2); Mickiewicza; Zła Droga; 

1 

2 Węgliniec 
ulice: Piłsudskiego (nr 1 i 2); Wojtyły (wszystkie nieparzyste do nr 21 włącznie); Sikorskiego (od nr 24); Partyzantów 
(nr 1,2,3,4 i 6); Kolejowa (do nr 18); 

1 

3 Węgliniec 
ulice: Kochanowskiego (nr 1,2,4,6,6a,8,8a); Kolejowa (od nr 20); Sikorskiego (nr 2, od nr 3 do nr 22); Wojska 
Polskiego (do nr 8); Karola Wojtyły (od nr 22 do końca); 

1 

4 Węgliniec 
ulice: Daszyńskiego; Kręta; Ogrodowa; plac Wolności; Skrajna; Wolna; Wojtyły (wszystkie parzyste do nr 20 
włącznie); Wojska Polskiego (od nr 9); Partyzantów (z wyjątkiem nr 1,2,3,4 i 6); T.Kościuszki (do nr 24); 
Kochanowskiego (nr 3, 10, 12, 12a, 14, 16, 16a, 18, 20, 22b) 

1 

5 Węgliniec 
ulice: Krótka; Leśna; Parkowa; Sportowa; Wschodnia; Sikorskiego (nr 2a i 2b); T.Kościuszki (od nr 26); 
Kochanowskiego (nr 5,11,11a,13,15,17,19); 

1 

6 Stary Węgliniec 
ulice: Głowackiego; Górnicza; Kossowskiej; Kręta; Łużycka; Piaseczna; Rzeczna; Stawowa; Wiejska; 
Zielonka 

1 

7 Stary Węgliniec 
ulice: Cmentarna; Drzymały; Gajowa; Główna; Konopnickiej; Krótka; Leśna; Polna; Poprzeczna; Potrójna; Reja; 
Skargi; Skrajna; Słowackiego; Wolna; Zielona; 

1 

8 Jagodzin, Piaseczna, 1 
9 Ruszów 

ulice: Stefana Batorego; Poprzeczna; Biczana; Brzozowa; Harcerska; Krótka; Nadrzeczna; Pożarna; Ratuszowa; 
Sienkiewicza; Żagańska od nr 15; 

1 

10 Ruszów 
ulice: Bolesławiecka; Boczna; Chopina; II Armii WP; Koszarowa; Kościelna; Modrzewiowa; Plac Partyzantów; 
Wójtowska; Zgorzelecka od nr 7; Żagańska do nr 14; 

1 

11 Ruszów 
ulice: Dworcowa; Jana III Sobieskiego; Kantowicza; Leśna; Łużycka; Emilii Plater; Polna; Strzelecka; Szklana; 
Śródmiejska; Zgorzelecka do nr 6; 
Polana; 

1 

12 Ruszów ulica: Świerczewskiego; 
Kościelna Wieś; Okrąglica; Dębówek; 

1 

13 Czerwona Woda 1 

Id: CGESR-GQWEN-USXGI-RHZSM-KKRVX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



ulice: 3-Maja; 5 Grudnia; Kościuszki; 
14 Czerwona Woda 

ulice: Górna; Kościelnik; Leśna; Świerczewskiego; Zgorzelecka; (Kuźniczyska od nr 20); (Lubańska do nr 6); 
1 

15 Czerwona Woda 
ulice: Czerwionki; Kolejowa; (Kuźniczyska do nr 19); (Lubańska od nr 7); 

1 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. 

Na mniejszą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza 
wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Miejskiej Węglińca 
wyłonionej w wyborach na lata 2010-2014. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy, treścią art.13 ust.1 nakładają obowiązek dokonania podziału 
gminy na okręgi wyborcze w terminie do dnia 1 listopada 2012 r. Dokonując podziału gminy na okręgi wyborcze 
należy uwzględnić przepisy art.417 Kodeksu wyborczego, mówiące o tworzeniu okręgu wyborczego na obszarze 
jednostki pomocniczej, dzieleniu lub łączeniu jednostki pomocniczej zachowując jednolitą normę 
przedstawicielstwa. W warunkach Gminy i Miasta Węgliniec realizację powyższych zasad tworzenia okręgów 
wyborczych prezentują poniższe tabele, a ostateczny podział sołectw na jednomandatowe okręgi wyborcze zawiera 
załącznik do niniejszego uzasadnienia. 
 
Tabela 1. 
Wyliczenie liczby mandatów z podziałem na sołectwa 
  liczba 

mieszkańców
 

norma 
przedstaw. 

liczba mandatów wg liczby 
mieszkańców 

liczba mandatów wg 
art..419 § 2 ust.1 

Id: CGESR-GQWEN-USXGI-RHZSM-KKRVX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



miasto Węgliniec 3058 5,21 5 
sołectwo Zielonka 316 0,54 1 
sołectwo Stary 

Węgliniec 
1050 1,79 2 

sołectwo Piaseczna 228 0,39 0 
sołectwo Jagodzin 407 0,69 1 
sołectwo Ruszów 1858 3,17 3 
sołectwo Kościelna 

Wieś 
282 0,48 0 

sołectwo Czerwona 
Woda 

1602 

586,73 

2,73 3 

razem gmina 8801  15,00 15 
 
Tabela 2. 
Liczba mandatów w sołectwach po połączeniu sołectw z zerową liczbą mandatów 
    liczba 

mieszkańców 
norma 
przedstaw. 

liczba mandatów wg liczby 
mieszkańców 

liczba mandatów wg art..419 § 
2 ust.1 

miasto Węgliniec 3058 5,21 5 
sołectwo Zielonka 316 0,54 1 
sołectwo Stary Węgliniec 1050 1,79 2 
sołectwo Jagodzin Piaseczna 635 1,08 1 
sołectwo Ruszów Kościelna 

Wieś 
2140 3,65 4 

sołectwo Czerwona Woda 1602 

586,73 

2,73 3 
razem gmina 8801   15,00 16 

 
Tabela 3. 

Liczba mandatów w sołectwach po dokonanym połączeniu sołectw, a z uwzględnieniem normy przedstawicielstwa 

            

    liczba 
mieszkańców 

norma 
przedstaw. 

liczba mandatów wg liczby 
mieszkańców 

liczba mandatów wg art..419 § 
2 ust.1 

miasto Węgliniec 3058 5,21 5 

sołectwo Stary Węgliniec 
Zielonka 

1366 2,33 2 

sołectwo Jagodzin Piaseczna 635 1,08 1 

sołectwo Ruszów Kościelna 
Wieś 

2140 3,65 4 

sołectwo Czerwona Woda 1602 

586,73 

2,73 3 

razem gmina 8801   15,00 15 

Strona 3Id: CGESR-GQWEN-USXGI-RHZSM-KKRVX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik  
do uzasadnienia  

 
Podział Gminy 
1. Liczba radnych wybieranych w gminie :          15 
2. Liczba mieszkańców w gminie wg stanu na dzień 31 marca 2012 r. :  8801 
3. Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy (2:1) :      586,73 

 

Nr okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
mieszkańców 
w okręgu wg 

stanu na 
31.03.2012 r. 

Wyliczenie liczby 
przypadających 

mandatów w okręgu 
(liczba mieszkańców 
w okręgu podzielona 
rzez jednolitą normę 
przedstawicielstwa 

Liczba 
wybieranych 
radnych w 

okręgu 

1 
Węgliniec  ulice: Piłsudskiego (z wyjątkiem nr 1 i 2);   
Mickiewicza;  Zła Droga; 

610 1,04 1 

2 
Węgliniec   ulice: Piłsudskiego (nr 1 i 2); Wojtyły (wszystkie 
nieparzyste do nr 21 włącznie); Sikorskiego (od nr 24); 
Partyzantów (nr 1,2,3,4 i 6); Kolejowa (do nr 18); 

649 1,11 1 

3 
Węgliniec  ulice: Kochanowskiego (nr 1,2,4,6,6a,8,8a); Kolejowa  
(od nr 20); Sikorskiego  (nr 2, od nr 3 do nr 22); Wojska 
Polskiego (do nr 8); Karola Wojtyły  (od nr 22 do końca); 

605 1,03 1 

4 

Węgliniec  ulice: Daszyńskiego; Kręta; Ogrodowa; plac 
Wolności; Skrajna; Wolna; Wojtyły  (wszystkie parzyste do nr 20 
włącznie); Wojska Polskiego   (od nr 9); Partyzantów (z 
wyjątkiem nr 1,2,3,4 i 6);  T.Kościuszki (do nr 24); 
Kochanowskiego  (nr 3, 10, 12, 12a, 14, 16, 16a, 18, 20, 22b) 

615 1,05 1 

5 
Węgliniec  ulice: Krótka; Leśna; Parkowa; Sportowa; 
Wschodnia; Sikorskiego (nr 2a i 2b); T.Kościuszki (od nr 26); 
Kochanowskiego (nr 5,11,11a,13,15,17,19); 

579 0,99 1 

6 
Stary Węgliniec  ulice: Głowackiego; Górnicza; Kossowskiej; 
Kręta; Łużycka; Piaseczna; Rzeczna; Stawowa; Wiejska; 
Zielonka 

660 1,12 1 

7 
Stary Węgliniec   ulice: Cmentarna; Drzymały; Gajowa; Główna; 
Konopnickiej; Krótka; Leśna; Polna; Poprzeczna; Potrójna; Reja; 
Skargi; Skrajna; Słowackiego; Wolna; Zielona; 

706 1,20 1 

8 Jagodzin, Piaseczna, 635 1,08 1 

9 
Ruszów  ulice: Stefana Batorego; Poprzeczna; Biczana; 
Brzozowa; Harcerska; Krótka; Nadrzeczna; Pożarna; Ratuszowa; 
Sienkiewicza; Żagańska od nr 15; 

554 0,94 1 

10 
Ruszów    ulice: Bolesławiecka; Boczna; Chopina;  II Armii WP; 
Koszarowa; Kościelna; Modrzewiowa; Plac Partyzantów; 
Wójtowska; Zgorzelecka od nr 7; Żagańska do nr 14; 

520 0,89 1 

11 

Ruszów   ulice: Dworcowa; Jana III Sobieskiego; Kantowicza; 
Leśna; Łużycka; Emilii Plater; Polna; Strzelecka; Szklana; 
Śródmiejska; Zgorzelecka do nr 6;  
Polana; 

523 0,89 1 

12 
Ruszów    ulica: Świerczewskiego; 
Kościelna Wieś; Okrąglica; Dębówek; 

543 0,93 1 

13 Czerwona Woda   ulice: 3-Maja;  5 Grudnia;  Kościuszki; 539 0,92 1 

14 
Czerwona Woda   ulice: Górna; Kościelnik; Leśna; 
Świerczewskiego; Zgorzelecka; (Kuźniczyska od nr 20); 
(Lubańska do nr 6); 

583 0,99 1 

15 
Czerwona Woda   ulice: Czerwionki; Kolejowa; (Kuźniczyska do 
nr 19); (Lubańska od nr 7); 

480 0,82 1 

RAZEM 8801 15,00 15 
 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: CGESR-GQWEN-USXGI-RHZSM-KKRVX. Podpisany


	
	



